mandi dictam Domum, & Collegium Patrem Fratrem Antonium a Sancto Martino nostrae Provinciae Turoniae Professum, Sacerdotem, qui consideratis omnibus considerandis, & praevia gravium Patrum Ordinis consultatione, tandem in hanc devenerit sententiam, quod nulla ratione Collegium praefatum reformari poterat, nisi in illud Reformatio Rhedonensis ejusdem Provinciae Turoniae introduceretur; & inde omnes Religiosi, qui talem observantiam amplecti recusarent amoverentur, & in alios Provinciarum Galliae Conventus mitterentur, & statim praefatae observantiae introductioni fortiter, & feliciter divina cooperante gratia manum admoveere coepit. Cupientes modo Nos dictam inchoatam reformationem ad perfectum statum reducere, & constantius stabilire, duximus nonnulla statuere sub correctione S. Sedis Apostolicae, & reservata ejus confirmatione.

Cum igitur evidentissime constet, pietatis, disciplinae regularis, & Literarum studia in nostro Parisiensi Conventu, & Collegio Naubertino jam pridem labefacta esse, & post tentatam non semel a Nobis illius reformationem omnia in pejus abiisse: Cumque quisque probus ex Regularibus ejusdem Conventus, & Collegii, tum Conventualibus, tum Studentibus ejus reformationem petierit, & efflagitaverit, & ex eorum postulatione, certoque examine agnoverimus, radicem omnium malorum extitisse partim ipsos Conventuales in dicto Conventu, & Collegio commorantes, qui cum immediate subessent Generali nunquam ferie visitabantur, tum magnum numerum studentium in factiones, & discordias propter Provinciarum partes, saepius abeuntium, & patuit insuper Nobis, quod ex septem Provinciis, quas noster Ordo habet in Gallia, tres tantum, aut quatuor ad summum in dictum Collegium, ob regularem observantiam in eo deperditam, & meram studiorum ruinam studentes mittebant, quae mala si repararentur, pietatis, & doctrinae fructus per totam fere Galliam cum maxima Ecclesiae utilitate, & nostri Ordinis gloria diffunderentur: Nos, ut submoveamus, quae pravus usus regiminis dicti Conventus, & Collegii Naubertini innoxit;

I. Statuimus, & declaramus, Conventum nostrum Parisiensem Naubertinum solum fore, & esse Collegium studiorum, itaut in eo amplius non existant, nominenturque Conventuales, servata tamen ejus immediata subjectione Priori Generali Ordinis; ac ne ob talem immediationem, defectu visitationis in eo iterum disciplinae regularis aliquam patiatur jacturam, cum Pater Generalis semper longe absit, & in praesentiarum Provincia Turoniae ex ceteris Galliae Provinciis sit illa, in qua nunc magis viget perfecta, & solida observantia, volumus, ut ab ejus Provinciali tamquam Commissario Prioris generalis pro tempore (nisi ab eo alius Commissarius fuerit de-

putatus) cum suo socio ordinario singulis annis visitetur, cui tamen per ipsum Generalem quoties ei videbitur expedire, alius socius ex alia Provincia reformata in Gallia adjungi poterit. Et si quando Priori Generali placuerit, aliquem Commissarium ex aliis Provinciis Galliae reformatis nominare, & assignare Visitatorem, semper erit Concommissarius, nisi aliter disposuerit ipse Generalis Pater Provincialis Turoniae, saltem quousque alia in Gallia Provinciae sint reformatae iuxta novas Constitutiones pro Provinciis reformatis, & reformandis compilatas, & a Sanctissimo Domino Nostro Urbano Papa Octavo confirmatas, & eas esse reformatas declaraverit Pater Ordinis; Tunc enim ex illis omnibus eligi poterit ad libitum a Generali Commissarius, qui solus valeat dictum Collegium visitare: quod si ab eo nullus alius fuerit institutus, semper Commissarius, et Visitator sine alia institutione erit Pater Provincialis Turoniae.

II. Ut dictum Collegium semper floreat in studiis, majusque incrementum in dies suscipiat, ordinamus, quod in eo nunquam desint classes artium, logicae, videlicet, Philosophiae inclusa etiam metaphysica, theologiae, ac diversarum linguarum.

III. Et quia solum debet esse Collegium studiorum, & pro studentibus, ut dictum est, decernimus, ne in illo deinceps admittantur aliqui ad habitum, vel ad professionem, & si qui superiores contra istud decretum facere praesumpserint, incurrant in sententiam excommunicationis, & in privationem suorum officiorum, necnon in perpetuam inhabilitationem ad similia, & alia officia religionis.

IV. Cum autem per dictum Patrem, Antonium a Sancto Martino Commissarium nostrum Patribus Observantiae Rhedonensis cura, & administratio dicti Collegii concredita fuerit, & ex illa pro ejus reformatione multi Religiosi subministrati fuerint, decernimus, & statuimus, ut etiam imposterum, donec aliter provisum fuerit per Patrem Ordinis, Patres Provinciae Turonensis in dicta cura, & administratione perseverent, Domus regimen tam temporale, quam spirituale habeant, literarum studia dirigant, regularisque vitae disciplinam adstruant ad normam, & formam mox tradendam.

V. Exhibebit igitur dicta Provincia, semper Collegio Naubertino quindecim Patres Consiliarios viros doctos, probos, & prudentes non tamen actu studentes per Provinciale, & Definitorum Provinciae assignandos, qui in regimine, & administratione Domus Priori assistant, duos pro concionibus habendis, quatuor pro confessionibus audiendis, & aliquot Fratres laicos pro necessariis ministeriis, quem tamen numerum, & augere, & minuire poterit Pater Ordinarius pro sua prudentia.

VI. Et quia ad hunc finem cura, & administratio Collegii Patribus Provinciae Turoniae

Turoniae demandata est, quo per eos perfecta observantia dictae Provinciae in illud introducat, & introducta perpetuo conservetur; Mandamus, ut imposterum omnes Fratres pro tempore in Collegio commorantes, vivendi rationem, & formam ipsius Provinciae Turoniae jam longa experientia cum magno nostrae religionis splendore in multis Galliae Conventibus, & praesertim Lutetiae in Conventu Sanctissimi Sacramenti comprobata amplexentur sine ulla immutatione, additione, vel detractone.

VII. Cumque nunc in Collegio magis sit professorum numerus, quorum plurimi dictam observantiam renunt, & propterea inde sunt amovendi, in aliosque Provinciarum Galliae Conventus distribuendi, praecipimus Patribus Provincialibus, ad quos dicti Fratres missi fuerint, ut eos tamquam Provinciae alumnos cum voce, & loco in illa suscipiant, eisque sicut ceteris de vinctu, & vestitu imposterum, provideant sub poena rebellium; nec eos sub praetextu agendi negotia, vel ob aliam causam Lutetiam ad standum, & commorandum in dicto Collegio remittere, nec Superiores Collegii recipere praesument, sub eadem poena. Si qui vero perpaucae, & virtute maturi in Collegio relinquentur, cum reverentia tractentur, & cum charitate de bonis ipsius Collegii alantur, & vestiantur, sed ipsi etiam omnia bona, quae ad usum suum privatum habuerint, statim Superiori Collegii cum ceteris illius bonis incorporanda, & confundenda fideliter tradent sub proprietarii poena: & qui ob complexionis imbecillitatem severiori disciplinae idonei non fuerint, nigro, & consueto habitu induti solum tenebuntur vivere iuxta generalia Ordinis Statuta, & Ordinationes libri Visitationis, demptis nonnullis perfectae disciplinae regulari non adeo congruentibus: Vivent autem semper sic honeste, & humiliter, ut ad regimen Domus non aspirant, & Collegii negotiis nullo modo se ingerant. Quam vitae rationem si amplecti noluerint, volumus, ut & ipsi sine mora in designandos, vel designatos sibi Conventus discedant, ne factionibus, & murmurationibus pacem religiosam, & debitam observantiam inturbent.

VIII. Imposterum, electio officialium Collegii, Prioris scilicet, Subprioris, Monitoris, seu Directoris pietatis, Discretorum, Procuratoris, Sacristae, & Regentium spectabit solum ad supradictos quindecim Patres consiliarios de Provincia Turoniae, necnon ad unum studentem de qualibet ex septem Provinciis Galliae professione antiquiorem, & ad duos etiam inter Conventuales professione majores, quandiu aliqui ex eis supererint: nec quisquam aliorum praeter dictos viginti quatuor, aut cum nulli ex Conventualibus extiterint, viginti duos dictis electionibus se immiscebit sub poena rebellionis, & expulsionis a Conventu; & electio quidem Prioris fiet

Bull. Rom. Tom. VI. Par. II.

Præsidente Patre Provinciali Turoniae, ut Commissario Patris Generalis, si de alio Commissario per Generalem non fuerit provisum: electio autem aliorum officialium fiet Præsidente Patre Priore Collegii.

IX. Ex dictis quindecim Consiliariis semper eligendus est Subprior, Monitor, duo Clavarii, Procurator, Sacrista, duo Regentes in Theologia, & unus in artibus; Prior autem eligi poterit ex quacumque Provincia Galliae, quae sit reformata iuxta praedictas novas Constitutiones, licet electionis tempore in ipso Collegio non resideat. Similiter ex quacumque Provincia reformata eligi poterit Regens diversarum linguarum, secundum quod in ea aptior, & magis idoneus ad tale munus repertus fuerit: & qui fuerint electi ad dicta officia, in virtute sanctae obedientiae illa suscipiant: quae si recusaverint, poenam privationis, & inhabilitatis ad quaecumque alia officia incurrant.

X. Haec autem forma servanda est in electione Prioris Collegii. Ubi celebratum fuerit, ut moris est, Capitulum culpatum, & emissi, qui non habuerint locum, & vocem in electione; assumendi sunt tres Patres scrutatores de ipso gremio, quorum munus (praestito per illos prius juramento in manu Praesidentis de rite, & fideliter peragendo eorum officio) erit vota singulorum eligentium scripta, & complicata, excipere in capsula, vel pixide, deinde illa extrahere, evolvere, inspicere, & publicare; quibus publicatis, & facta eorum collatione, illum, in quem omnes, vel major pars totius Collegii consenserit, Pater Praesidens nomine omnium eligit in hunc modum: Ego N. auctoritate mihi commissa meo, & horum omnium eligentium nomine eligo, & denuncio in Priorem hujus Collegii Naubertini Patrem N. Quod si in prima electione in nullum major pars consenserit, electio reiterabitur usque tertio: & si contigerit, nec in tertia electione majorem partem in unum consensisse; qui plura habuerit vota, quam aliqui alii; eligendus erit a Praesidente nomine omnium modo quo supra; & statim coram gremio comburenda sunt omnes votorum schedulae, & advertendum, quod ante electionem praelegenda sunt Constitutiones de requisitis eligendi in Priorem, Vocalesque curare debent, quod eligant probiorem, & meliorem secundum dictamen suae conscientiae, ita enim statuit Clemens VIII. fel. rec. in Decretis pro reformatione Regularium editis.

XI. Quod si evenerit, ut Provincialis Turoniae ad praedicta officia electos ob justam causam a Collegio, vel ab officio amovendos esse judicet, id facere poterit etiam extra visitationem tamquam Commissarius Generalis (alio Commissario non instituto a Generali): excipiendus tamen est Prior, cujus amotio solum pertinebit ad Patrem Generalem; tunc viginti quatuor supradicti in eorum locum eligent de eadem Provincia alios, qui fuerint per

M

Pro-

Provincialem, & Definitorum Provincia assignati, si capaces extiterint, alioquin supplebuntur de Provincia Turonia, reservata tamen facultate Generali aliter providendi. Licet autem Prior Collegii nequeat amoveri ab officio nisi a Patre Generali, vel ab aliquo de ejus speciali commissione; nihilominus si quis presumpserit se indebite, & injuste ab illo aggravatum fuisse, poterit recurrere ad Provinciam Turonia, qui illi tamquam Commissarius Generalis iustitiam ministrabit.

XII. Prior sic electus confirmandus est utique ad triennium a Patre Generali, quippe quia locum, & vocem habet ad instar Provincialium in Capitulo Generali: poterit tamen interim, dum confirmationem Generalis expectabit, Provincialium more plena auctoritate suas functiones exercere: & si Prior electus fuerit in aliqua Provincia, statim sine ulla excusatione mittetur a Provinciali, nisi in Provinciam alicujus Provincia fuisset electus; tunc enim alius Prior erit eligendus a Collegio.

XIII. Facienda est electio Prioris tempore tam competenti, & opportuno, quod sui officii confirmationem recipere valeat a Generali ante celebrationem Capituli Provincialis Turonia, & propterea ejus electio non est differenda ultra mensem Octobris illius anni, qui celebrationem Capituli prefata Provincia precedet: & ne Ordo diste Provincia inturbetur, electio officiorum, quae jam facta est hoc anno 1636. finiet post Pascha, & tunc alia fiet de novo; at electio Prioris solum pro hac vice durabit per quinquennium usque ad annum 1641., & si venerit, quod Patre Generalis ob aliquam justam causam, Capitulum Provinciale Turonia distulerit ultra triennium, idem faciet si ei placebit de Priore Collegii, alii autem officarii eligentur per Capitulum Provinciale, ubi tamen ab ipso Capitulo assignati fuerint Consilarii, & Regentes in Collegio, uti fieri solet in aliis Conventibus.

XIV. Per haec statuta intentio nostra non est jus, quod habent omnes Provinciae Galliae mittendi studentes ad Collegium Naubertinum abrogare, & auferre. Nihilominus ne ob conservationem talis juris reformatio Collegii aliquo pacto unquam imminuatur, statuimus, ut deinceps nullus studendi causa in dictum Collegium mittatur, nisi a Provinciali, & Patribus Definitoribus Provincia, cujus fuerit alumnus, quique non compleverit novitiatum, & unum saltem annum in Conventu efficaciter reformato juxta novas Constitutiones a Sanctissimo approbatas, & quem reformatum esse declaraverit Pater Generalis pro tempore.

XV. Volumus etiam, ut ex illis Provinciae Reformatis, & talibus a Generali declaratis, unus eligatur ex tribus Lectoribus in Theologia, unus quoque in artibus, si qui inter eos fuerint capaces, duo item Clavarii (numquam tamen duo eadem Provincia ad ea officia simul eli-

gentur) & sic electus vices supplens antiquioris ex sua Provincia illam, ejusque jura in administratione Collegii repraesentabit: reliqui autem omnes officarii Collegii erunt de Provincia Turonia, Generali aliter non disponente, ut supra jam dictum est, & Provincialis diste Provincia Turonia, dum Commissarius Generalis fuerit, non permittat juxta suam Provinciam usum aliquos in Collegio, sive laicos, sive Patres Consilarios, aliosve praeter studentes commorari ultra tres, vel ad summum sex annos, exceptis Lectoribus in artibus, & in Theologia secundo, & tertio, qui per plures annos, si illustrioris fuerint in doctrina, poterunt in lectura continuare.

XVI. Et ne aliquid per ista nostra decreta sanctionibus, & usibus facultatis Parisiensis detrahatur, concedimus, ut ex omnibus Provinciae presentari possint studentes ad gradus, & Doctoratum, ut moris est, dummodo graduati nullo fruatur privilegio in Provincia, vel Conventibus reformatis, sed solum in ipsa Universitate: & ne exceptio personarum noceat, septem Provinciae Galliae, videlicet Narbonae, Franciae, Aquitaniae, Provinciae, Tolosae, Vasconiae, & Turoniae juxta ordinem in statutis antiquis praescriptum, graduandos praesentabunt; nimirum in prima licentia per nominationem Provinciali, & Definitoribus Provinciae Generali factam, & per promotionem ipsius Patris Generalis, praesentabuntur Priori Parisiensis, & Doctori primario duo de Provincia Narbonae, & duo de Provincia Franciae, in secunda duo de Provincia Aquitaniae, & duo de Provincia Provinciae, in tertia duo de Provincia Tolosae, & duo de Provincia Vasconiae, in quarta duo de Provincia Turoniae, & duo de Provincia Narbonae, & sic per vices, & ordinem seu circulum, quod si aliqua Provincia ordine praescripto duos de suis minime praesentaverit, sequens supplebit, isque ordo in libro Conventus describetur.

XVII. Ut autem ambitiones honorum, immoderate cupiditates, excursions, & similia monastice vitae repugnantia profus evitentur, districte prohibemus, ne ulli studentium in Collegio Naubertino locum, & praecedentiam, seu sedis prerogativam in licentia ambiant, & capient pro se, alioquin eorum praesentatio nulla sit, & nullius valoris. In praesentatione graduandorum a Collegio facienda Universitati Sorbonae, ut omnis ambiendi occasio tollatur inter studentes, nationes, & Provincias, e nominatis, ut supra praesentatio fiet per electionem canonicam a Priore, et viginti quatuor Consiliariis, praemisso juramento de digniore eligendo juxta dictamen propriae conscientiae.